4

1314/10/02. Lérida.

Jaime II escribe al obispo de Tarazona excusando su presencia en las próximas Cortes por causa de enfermedad, pero rogándole que, si mejorase su salud, acuda a la reunión, por considerar su presencia útil y necesaria.

B. Barcelona. Archivo de la Corona de Aragón, Cancillería, reg. 308, f. 234v.

Jacobus, et cetera, venerabili in Christo patri Michaeli, divina providencia episcopo Tirasonense, et cetera. Litteras vestras recepimus inter alia continentibus excusacionibus de non veniendo propter corporis vestri infirmitatem quam, ut asseritis, passus fuistis, ad Curiam generalem quam de presenti celebrare intendimus aragonensibus apud Oscham. Unde licet vestram presenciam multum reputamus ad hoc utilem et neccessariam, tamen ex causa predicta vos ad presentem habebimus excusatum; preterea si bono modo et absque periculo per vestre interesse poteritis gratum placidumque nobis et servicium facietis.

Data Ilerde, VIº nonas octobris, anno Domini Mº CCCº XIIIº.

P. Jam[...], mandato regio facto per Vitalem de Villanova.

44. *scriptum] ms. scriptibus*

5

1314/10/02. Lérida.

Jaime II escribe a Juan Jiménez de Urrea diciéndole que la excusa aducida para no asistir a las Cortes es insuficiente y reiterándole la orden de asistir a la reunión.

B. Barcelona. Archivo de la Corona de Aragón, Cancillería, reg. 308, f. 234v.

Jacobus, et cetera, nobili et dilecto Johanni Eximini de Urrea, et cetera. Intellecta excusacione contenta in vestris litteris de non veniendo ad Curiam generalem quam nunc in civitate Oscense aragonensibus intendimus celebrare, vobis taliter respondemus quod causa pro qua vos excusare intenditis non valetur satis sufficiens quod non intersitis dicte Curie certum negocium tangens excusacionem predictam per personas alias utilius quam per vos valeat expediri; quare igitur presenciam vestram pro facto dicte Curie utilem et necessariam tenemus, vobis dicimus et mandamus quatenus celebracione ipsius personaliter intersitis.

Data ut supra.⁴⁵ Idem.

6

1314/10/16. Lérida.

Jaime II, rey de Aragón, prorroga el inicio de las Cortes de Aragón hasta el 20 de noviembre de 1314, en Huesca.

B. Barcelona. Archivo de la Corona de Aragón, Cancillería, reg. 308, ff. 234v-236r.

Super alia prorogacione dicte Curie generalis Aragonie.

Jacobus, Dei gracia rex Aragonum, et cetera, venerabili in Christo patri Eximino, divina providencia Cesaraugustano episcopo salutem et dilectionem. Iam per alias litteras nostras causas racionabiles atque justas propter quas usque ad instans festum Omnium Sanctorum celebracionem Curie generalis Aragonum prorogavimus duximus intimandas in IIº festo Curiam ipsam celebrare posse in civitate Osce, prout per scriptum nostrum significaveramus universitati Aragonum indubitabiliter tenebamus. Sane adhuc circa negocium comitatus Urgelli quod vobis iam plene significavimus ob cuius expedicionem per plures dies in civitate Ilerde fuimus, et nunc etiam pro eodem negocio effectualiter adimplendo quod multipliciter et aperte cognoscimus utile et honorabile nobis et regno quodquod non possumus neque debemus aliqualiter dimittere imperfectum in eadem civitate insistimus vehementius occupati dicto venturo festo Omnium Sanctorum in predicta civitate Osce pro celebracione dicte Curie commode non possumus interesse, propter quod urgentibus predictis multum non permitatur necesariis dicte Curie celebracionem usque ad vicesimam diem instantis mensis novembris duximus prorogandam. Ita quod vos requirimus et monemus quot dicta XX^a die predicti instantis mensis novembris in dicta civitate Osce celebracioni dicte Curie intersitis. Nos enim ipsis die et loco ea ratione intererimus, Domino concedente.

Data Ilerde, XVIIº kalendas novembris, anno Domini Mº CCCº XIXº.

Similes episcopis infrascriptis:

Venerabilibus in Christo patribus episcopis Martino, oscense, Michaeli, tirasonense, Antonio Sancte Marie de Albarrazino et Sugurbiente.

Capitulis infrascriptarum ecclesiarum:

Jacobus, et cetera, venerabilibus et dilectis capitulo ecclesie Cesarauguste, salutem, et cetera. Iam per alias litteras nostras vobis causas racionabiles atque justas propter quas usque ad instans festum Omnium Sanctorum celebracionem Curie generalis Aragonum prorogavimus duximus intimandas, in quo festo Curiam ipsam celebrare

45. Para la data crónica y tópica remite al documento previo del registro, que es el anterior a este de esta misma colección.

posse in civitate Osce, prout per scripta nostra significaveramus universitati Aragonum indubitabiliter tenebamus. Sane adhuc circa negocium comitatus Urgelli quod vobis iam plene significamus, ob cuius expedicionem per plures dies in civitate Llerde fuimus et nunc eciam per eodem negocio effectualiter adimplendo, quod multipliciter et aperte cognoscimus utile et honorabile nobis et regno quodquod non possumus neque debemus aliqualiter dimittere imperfectum in eadem civitate insistimus vehementius occupati, dicto venturo festo Omnim Sanctorum in predicta civitate Osce pro celebracione dicte Curie commode non possumus interesse, propter quod urgentibus predictis multum ut permitatur neccesariis dicte Curie celebracionem usque ad XX^a diem instantis mensis novembbris duximus prorogandam. Ita quod vos requirimus et monemus quot ordinatis et constituatis ex vobis procuratores seu sindicos vestros quos cum pleno posse die et loco prefixis celebracioni dicte Curie faciatis adesse. Nos enim ipsis die et loco ea ratione intererimus, Domino concedente.

Data ut supra.

Venerabilibus et dilectis capitulois ecclesie oscense, ecclesie tirasonense, ecclesie Albarrazini.

Similes abbatibus et aliis infrascriptis:

Jacobus, et cetera, venerabili et religioso abbatи monasterii Sancti Victoriani, salutem, et cetera. Iam per alias litteras nostras vobis causas racionabiles atque justas propter quas usque ad instans festum Omnim Sanctorum celebracionem Curie generalis Aragonum prorogavimus duximus intimandas, in quo festo Curiam ipsam celebrare posse in civitate Osce, prout per scripta nostra significaveramus universitati Aragonum indubitabiliter tenebamus. Sane adhuc circa negocium comitatus Urgelli quod vobis jam plene significavimus, ob cuius expedicionem, per plures dies in civitate Llerde fuimus, et nunc etiam pro eodem negocio effectualiter adimplendo, quod multipliciter et aperte cognoscimus utile et honorabile nobis et regno, quodquod non possumus neque debemus aliqualiter dimittere imperfectum in eadem civitate insistimus vehementius occupati, dicto venturo festo Omnim Sanctorum in predicta civitate Osce pro celebracione dicte Curie commode non possumus interesse, propter quod urgentibus predictis multum ut permitatur neccesariis dicte Curie celebracionem usque ad XX^a diem instantis mensis novembbris duximus prorogandam. Ita quod vos requirimus et monemus quot dicta XX^a die predicti instantis mensis novembbris in dicta civitate Osce celebracioni dicte Curie intersitis. Nos enim ipsis die et loco ea ratione intererimus, Domino concedente.

Data ut supra.

Similes venerabilibus et religiosis:

Abbatи de Beruela.

Priori Sancte Christine

Abbatи de Petra.

Artaldo de Orta, Comendatori Montisalbani

Abbatи Sancti Johannis de Pinna.

Comendator Alcanicii.

Abbatи de Rueda.

Fratri Martino Petri de Oros, tenenti locum venerabilis magistri ordinis Hospitalis in Castellania Emposte, vel eius vices gerenti in Aragonum.

Abbatи Montis Aragonum.

Jacobus, et cetera, nobili et dilecto Jacobo, domino de Xericha, salutem et dilectionem. Iam per alias litteras nostras vobis causas racionabiles atque justas propter quas usque ad instans festum Omnim Sanctorum celebracionem Curie generalis Aragonum prorogavimus duximus intimandas, in quo festo Curiam ipsam celebrare posse in civitate Osce prout per scripta nostra significaveramus universitati Aragonum indubitabiliter tenebamus.

Sane adhuc circa negocium comitatus Urgelli quod vobis iam plene significavimus, ob cuius expedicionem per plures dies in civitate Ilerde fuimus et nunc etiam pro eodem negocio effectualiter adimplendo, quod multipliciter et aperte cognoscimus utile et honorabile nobis et regno, quodquod non possumus neque debemus aliqualiter dimittere imperfectum in eadem civitate insistimus vehementius occupati dicto venturo festo Omnium Sanctorum in predicta civitate Osce pro celebracione dicte Curie commode non possumus interesse, propter quod urgentibus predictis multum ut permitatur neccesarii dicte Curie celebracionem usque ad vicesimam diem instantis mensis novembris duximus prorogandam. Ita quod vobis dicimus et mandamus quot dicta XX^a die predicti instantis mensis novembris in dicta civitate Osce celebracioni dicte Curie intersitis; nos enim ipsis die et loco ea ratione intererimus, Domino concedente.

Data ut supra.

Similes nobilibus infrascriptis:

Petro, domino de Ayerbio.	Artaldo de Alagone.
Petro Ferdinandi, domino de Ixar.	Gombaldo de Benavent.
Artaldo de Luna.	Petro Ferdinandi de Vergua.
Petro Martini de Luna.	Egidio de Rada.
Eximino Cornelii, domino de Alfajarino.	Petro de Sancto Vincencio. Dominus rex mandavit Bernardo de Aversone, nunc in Ilerda, quod de cetero scribatur isti Petro de Sancto Vincencio.
Johanni Eximini de Urrea.	Gombaldo de Tramaçeto.
Eximino de Foçibus.	Martino Egidii de Atrossillo.

Similes mesnaderiis et militibus infrascriptis:

Luppo Ferrandi de Lurçenich.	Johanni de Tramaçeto.
Ferricio de Liçana.	Petro Maça de las Çellas.
Petro de Meytat.	Johanni de Vidaure.
Michaeli de Gurrea.	Blasio Maça de Ganalur.
Michaeli Petri de Gotor.	Sancio de Antilione de Erillo.
Petro Logran de Menezas.	Petro Pomar.
Eximino Blasii de Ayerbe.	Eximino Blasii de Exea.
Roderico Gondiçalvi de Vilello.	Ferrando Luppi de Heredia.
Egidio Garcesii de Atrossillo.	Martino Romei de Vera.
Martino Luppi de Penna Acuta.	Garcie de Vera.
Eximino de Thovia.	Sancio de Orta.

Jacobus, et cetera, fidelibus suis juratis, probis hominibus et universitati civitatis Cesarauguste, salutem, et cetera. Iam per alias litteras nostras vobis causas racionabiles atque justas propter quas usque ad instans festum Omnium Sanctorum celebracionem Curie generalis Aragonum prorogavimus duximus intimandas, in quo festo curiam ipsam celebrare posse in civitate Osce, prout per scripta nostra significaveramus universitati Aragonum, indubitabiliter tenebamus. Sane adhuc circa negocium comitatus Urgelli, quod vobis iam plene significavimus, ob cuius expedicionem per plures dies in civitate Ilerde fuimus, et nunc etiam, pro eodem negocio effectualiter adimplendo, quod multipliciter et aperte cognoscimus utile et honorabile nobis et regno, quodquod non

possumus neque debemus aliqualiter dimittere imperfectum, in eadem civitate insistimus occupati vehementius dicto venturo festo Omnium Sanctorum in predicta civitate Osce pro celebracione dicte Curie comode non possumus interesse, propter quod urgentibus predictis multum ut permitatur predictis dicte Curie celebracionem, usque ad vicesimam diem instantis mensis novembris duximus prorogandam. Ita quod vobis dicimus et mandamus quot ordinetis et constitutatis ex vobis procuratores seu sindicos vestros, quos cum pleno posse, juxta formam ordinatam in Curia generali quam aragonensibus in villa Alagonis celebravimus, dicta causa die predicti instantis mensis novembris in dicta civitate Osce celebracioni dicte Curie faciatis adesse. Nos enim predictis die et loco ea ratione intererimus, Domino concedente.

Data ut supra.

Similes civitatibus et villis Aragonum infrascriptis:

Osce.	Sara[n]yene et aldearum suarum.
Tirasone.	Calataiubie et aldearum suarum.
Albarrazini	Daroce et aldearum suarum.
Barbastri.	Turolii et aldearum suarum.
Jacce.	Farisie et aldearum suarum.
Ainse.	Huese.
Exee.	Alagonis.
Unicastri.	Burgie.
Tamariti de Lithera.	Alcanicii et aldearum suarum.
Çuffarie.	Montisalbani et aldearum suarum.
Almudevar.	Pertusie et aldearum suarum.

7

1314/10/30. Lérida.

Jaime II escribe a Arnaldo de Orta, comendador de Montalbán, excusando su asistencia a las Cortes a causa de una enfermedad.

B. Barcelona. Archivo de la Corona de Aragón, Cancillería, reg. 308, f. 236r.

Jacobus, et cetera, venerabili et religioso Artaldo de Orta, comendatori maiori Montisalbani, et cetera. Intellecto per fratrem Benedictum de Cantavetula quod propter curam persone vestre, eo quare fuistis et estis infirmitatem passus intenditis presenti venire ad partes Valencie accedere et inibi remanere, ideo supplicante nobis ex parte vestra dicto fratre Benedeto, placet nobis et volumus ex causa predicta quod a veniendo ad generalem Curiam quam in proximo celebraturi sumus Aragonum apud Oscam excusatus sitis hac vice, vobis tamen ad ipsam Curiam procuratorem vestrum ydoneum transmittente.